ne oblivione vel malignitate mutetur, scripti et sigillorum
nostrorum patrocinio necessarium duximus confirmare.
Actum anno gratie MCXCVII.

). Au do& a Littere de Parvo Ftohaco

CCLXXVII

/?.
Accord entre Acion, chanoine d'~u~errf, e/ Garnier, abbé

de Saint-Benoit, au sujet du droit de présentation à l'église
de Villiers-Saint-Benoit.

C, n" -5, p. 2!9. (ut. M3, d'apœs 7~, fol. 113, n-' 466. L, p. 4 8.
daxr~s fo 113.

Manasscs, Senonensis archidiaconus, omnibus ad quos
t!tt,erae istae" pervenerint, in Domino salutem. Universis
palam esse volumus quod cum inter venerabilem Gb, abba-
tem Sancti Benedicti Floriacensis, et Acionem Autissiodo-
rensemc canonicum, tam super presentatione ecclesie de
Villari quam super pensione, quam idem Acio in.prescripta
ecctesia requirebat, coram venerabili domino Senonensi
[alchiepiscopoj et nobi~ questio verteretur, ita demum
inter ipsos compositio intercessit, quod vacante ecc1esia
jam dictus Acio personam quam elegerit presentabit abbati,
et per manum ipsius domino Senonensi erit eadem persona
presentata. Ad hec, memoratus Acio ab eo qui ecclesiam
obtinebit pensionem decem librarurn pruvinensis'' monete,
comite vita~, percipiet, unde~ quinquaginta solidi in festo
omnium sanctorum, in Purificatione Beate Marie quinqua-
ginta, in Ascensione Domini quinquaginta, in AssumpUone
Beate Marie'' Virginis quinquaginta solventur. Statutum
etiam fuit quod, sepedicto Acione sublato de medio, pres-
cripta ecclesia ab illa prorsus pensione remanebit libera
et immunis, et jus presentandi ad abbatem et monasterium
Floriacense libere revertetur. Actum anno ab incarnatione
Domini MCLXXXXVMI'.

CCLXXVIL – a Htteras nn<ent6s 7~D. – Garnenum L. – <
Autissiodorensis D. –f~. S~-n~nensi ~[tchae'c et nnbis /,D. – pnni-
nen'-is omts par f. – f. comite vita nnns ~f /.). -g. unde o~xs~a;'
D. – h. Maria? omis par D. i. a date e)t <o~te<! ~e'«re~

CCLXXVIII
.P< après septembre.

Giraud, vicomte de Brosse, /{~ d'Agalhe de Prullet, aban-
donne aux moines de ~a!n/-Beno!du-~u/ e;e les mains de
Hugues, abbé de ~a:n/-Mf(r~a/ de Limoges et précédemment
p~o~ du Sault, les hommes e/ femmes qui s'établiront, d'où
qu'ils viennent, sur la terre de ~atn~-Bcno! même en dehors
du bourg.

C. n" 329. p. i94. – fol. ~Ti. .V. Bibl. nat., ms. latin t2'?75,
p. t43 (ex cartuiario FJor~acenci). – Z. Arcn'ves de t'Indre, H 10!)',
Vtdimu-; de 1 officiai d Ort~ans du 22 février t280.

Auctoritate veterum inolevit consuetudo ut que concor-
diter fiunt tenaci litterarum memorie tradantur. Eapropter,
posterorum memorie tradimus quod Giraudus, vicecomes
Brucie, filius domne Agathe de PruHet", donavit, quittavit*
et concessit Deo et beate Marie et reverendo" beato patri
Benedicto monachisque Salensibus in perpetuum possiden-
dum, sine querela, pro anima patris sui et matrisf et aliorum
parentum suorum~ tam vivorum quam mortuorum, omnes
homines ac mulieres advenientes ubicumque in terram
Sancti Benedicti, extra vicum Sancti Benedicti, de quacum-
que terra advenerint, sive de Mangnac vel de Mangnazeis,
vel de Tremu!ïa et de Tremuleis, sive de Brider et de Bri-
dareis, vel de Largisa et de Guirseis, sive de Gargelesse et
de Gargelesseis, de Duno et' de Duneis, de Anallac et de
Analazeisl, vel de quacunque alia terra advenientes habi-
taverint in terra Sancti Benedicti, extra vicum Sancti
Benedicti, salvis aliis consuetudinibus vicecomitis Brucie~.